ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG CÁT                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         / CV - UBND                        Hoằng Cát, ngày          tháng 11   năm 2023

V/v  Đề nghị hướng dẫn trong thực hiện

 nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư

Kính gửi:

                            -  UBND huyện Hoằng Hóa

- Phòng Tư pháp huyện Hoằng Hóa

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 20/6/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh; Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 26/6/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư trên địa bàn huyện Hoằng Hóa; Thông báo số 351/ TB-UBND ngày

02/11/2023 kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Phúc tại Hội nghị

giao ban đánh giá kết quả nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư; cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn huyện.

Trên hệ thống dữ liệu hộ tịch dùng chung của xã Hoằng Cát có 1.109

trường hợp đã được cập nhật ở trạng thái lưu nháp( thời điểm lưu nháp là năm

2021 -2022), sau ngày 26/06/2023 xã tiến hành chuyển lưu nháp thành lưu chính

thức. Tính đến ngày 31/10/2023 UBND xã đã chuyển lưu nháp thành lưu chính

thức 1.109 trường hợp.

Vậy UBND xã xin ý kiến của UBND huyện, phòng Tư pháp huyện xem

xét số liệu 1.109 trường hợp chuyển từ lưu nháp thành lưu chính thức trên dữ

liệu hộ tịch có phải tiếp tục cập nhật trên nền dữ liệu dân cư không để có cơ sở

cho UBND xã tiếp tục chỉ đạo Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ đạt tiến độ theo

chỉ đạo của UBND huyện đề ra./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy – HĐND  (b/c);

- Ct, PCT UBND xã;

- Tổ công tác;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn An

		2023-11-06T07:34:37+0700

		chutichxa.hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-06T09:52:34+0700

		2023-11-06T10:02:49+0700

		2023-11-06T10:03:32+0700

		hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-06T10:04:47+0700